Протокол

Собрания исполнительного комитета от 27 августа 2010 года

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич

2. Гайер Кристина Евгеньевна – глава СА ФФ

3. Гребенюк Юлия Александровна – глава СА ИФ

4. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

5. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО

6. Кулакова Виктория  Евгеньевна – студентка гр.1072, ПСС СФ

7. Кунгурцев Сергей Иванович – студент гр. 1861 (8 923 654 6131)

8. Маликова Ольга Александровна – глава СА ФИ

9. Меднов Глеб Вячеславович – студент гр. 1861 (8 960 952 69 21)

10. Нестерова Марина Евгеньевна – глава СА БФ

11. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ

12. Попельных Артем Павлович – культорг ФПН

13. Филиппова Алла Евгеньевна – глава СА ФЖ

14. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС

15. Шамаров Роман Владимирович – студент гр. 671
16. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

17. Швецова Елена Андреевна – помощник председателя ЛС

Слушали А. Целевича:

1. Благодарность
Объявляется благодарность Ивану Штопелю за работу на БУП Красилово во время выездов членов ЛС АГУ. За четыре выезда не произошло ни одного инцидента, студенты остались довольны.
Объявляется благодарность Олегу Цапко за защиту гранта от Лиги студентов АГУ на форуме АТР. Олег успешно организовал и провел площадку на форуме, посвященную студенческому самоуправлению.

2. «О торжественной линейке»
1 сентября в 10.00 перед корпусом «Л» (Ленина, 61) состоится торжественная линейка. Главам СА необходимо присутствовать, встретить первокурсников. На линейке иметь при себе символику факультетов. Обратите внимание, что в этом году нумерация площадок для факультетов произведена в обратном порядке.

1 сентября в 19.30 пройдет культурно-массовое мероприятие «День знаний» на крыльце и прилегающей территории корпуса «С»  (Социалистический, 68). Организация творческой части мероприятия лежит на культоргах факультетов. Предварительный смотр номеров состоится 30 августа в 18.00 в а/з корпуса «С» (Социалистический, 68)

3. «О неделе первокурсников»
С 1 по 11 сентября в университете пройдет «Неделя первокурсника». Мероприятие направлено на знакомство и командообразование, а так же на социализацию первокурсников в студенческой среде. Организацией «Недели» занимается «Бюро тренеров», которое работает на базе ЛС АГУ. Тренеры будут работать со студентами всех факультетов, расписание тренингов уточняется.
4.  «О списках студентов»
В течение следующей недели главам СА нужно предоставить списки студентов первого курса своих факультетов и  отделений. В Списках должны быть указаны ФИО, № группы, вид набора.

5.  «О встрече с первокурсниками»
1 сентября после линейки (либо в ближайшие дни) у всех глав СА должна состояться личные встречи с первокурсниками. Студенческая администрация факультетов должна рассказать о работе ЛС АГУ (деятельность, мероприятия, главные лица, контакты, и т.д.). Когда будет известно точное время и место проведения встреч – сообщить об этом председателю ЛС. На встречах раздать заявления на вступление в ЛС, которые принести в течение следующей недели.
6.  «О контроле за стендами»
Возобновляется контроль за стендами. Просьба помыть и привести стенды в порядок.
Слушали О. Маликову:

7. «О взаимодействии глав СА и культоргов»
На некоторых факультетах нет никакого взаимодействия между главами СА и культоргами, в связи с чем, очень сложно организовать явку культоргов на собрания. Просьба к главам СА – держать это на контроле, а так же, предоставить контакты своих культоргов.
Информация для размещения на стенды:

-Чердак, открытие сезона 3.09, 22.00
-Cheguevara
-International School of Investment and Finance (ISIF)
Заявления на вступление взяли:

ИФ, ЮФ, ФТФ, ХФ, БФ, ФФ, ОСО, ГФ, СФ, ФИ, ФПН, ФЖ.
Секретарь, ведущий протокол

Е.А. Швецова